РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет

Старовичугского городского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

         от 29.09.2022 года                                                                                 № 13-10
О принятии имущества
в муниципальную собственность Старовичугского городского поселения
 Вичугского муниципального района

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района, на основании Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального район Ивановской области, утвержденного решением Совета Старовичугского городского поселения от 19.11.2009 г. № 123-А, п. 5 статьи 132 Федерального закона от 26.10.20002 г. № 127-ФЗ (ред. от 30.12.2020)  «О несостоятельности (банкротстве), на основании письма  конкурсного  управляющего ОАО «Вичугасервис  П.И. Борзова от  25.08.2022 г. Совет Старовичугского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять с 29.09.2022 г. в муниципальную собственность Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от  ОАО «Вичугасервис» объекты социального назначения, не реализованные на торгах в процедуре банкротства (дело №А17-3089/2015), а именно:

1) Сооружение «Канализация», протяженностью  2 771м, 1956 года ввода в эксплуатацию расположенное,  по адресу: Ивановская область, Вичугский р-н, п. Старая Вичуга, ул. Северная, д. 3 «А», первоначальная стоимостью 5 120руб. (п.42 акта оценки зданий и сооружений  по состоянию на 01.07.1992 приложения №1 плана приватизации МХП «Вичугаагропромсервис»), на 25.08.2022 балансовой стоимостью 0руб.) предназначенное для водоотведения;

2) Сооружение «Водопровод», протяженностью  2 387м, 1964 года ввода в эксплуатацию, расположенное  по адресу: Ивановская область, Вичугский р-н, п. Старая Вичуга, ул. Северная, д. 3 «А», первоначальная стоимостью 4 253руб. (п.40 акта оценки зданий и сооружений  по состоянию на 01.07.1992 приложения №1 плана приватизации МХП «Вичугаагропромсервис»), на 25.08.2022 балансовой стоимостью 0руб., предназначенное для водоснабжения.

2. Администрации Старовичугского городского поселения провести мероприятия по принятию в муниципальную собственность вышеуказанного  имущества и государственной регистрации принимаемых объектов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета
Старовичугского городского поселения                                                           С.В. Несвежий

PAGE